
16188 EHAA - 2002ko irailak 9, astelehena N.º 170 ZK. BOPV - lunes 9 de septiembre de 2002

eta tutoretza-zerbitzuak egiten diren aldian baino ez di-
ra ordainduko.

PRODUKTIBITATE-PLUSA: urteko 183.600
PTAkoa, 12 hilekotan banatua. Langileek burutzen du-
ten lan-emaitzak eta –kalitatea saritzeko dira produk-
tibitate-plusak. Aipatu plusa ezin daiteke finko bihur-
tu.

BORONDATEZKO PLUSA.– Nekazaritza Eskolek
Mendikoi SArekin bat egin zutenetik, bat egite hori
baino lehenago Euskal Autonomia Erkidegoko Admi-
nistrazioko funtzionarioak zirenei kalterik ez eragite-
ko, aipatu administrazioan egindako urteak zenbatzea
ezinezkoa denez, aipatutako kasuak erregularizatzeko
aurreikusten da plus hau.

GAUEZ LAN EGITEAGATIKO EDO LAN NE-
KETSUAK EGITEAGATIKO PLUSA. Mendiko, SA-
rekin bat egin aurretik Nekazaritza Eskoletan aurrei-
kusita zeuden plus hauek, eskola horietan plus hori de-
la-eta aurreikusita zeuden zenbatekoei eutsi egiten zaie.

ERANTZUKIZUNA, DEDIKAZIO BEREZIA,
JARDUERA ETA PRODUKTIBITATEARENGATI-
KO PLUSAK. Interesatuak eskatuta, Lanlekuko Zuzen-
daritzak eta Zuzendaritza Orokorrak aldeko txostena
egin ostean, emango dira.

Lanpostuen balorazioa egin arte egongo da indarrean
plusen zerrenda hau.

Hitzarmenean jasotakoarekin ados daudela agertze-
ko, Mendikoi SA sozietatearen hitzarmen kolektiboa
izenpetu dugu, Eusko Jaurlaritzako Ekonomia Gaieta-
rako Batzorde Delegatuan izapidetzeko, Arkauten, bi
mila eta bateko abenduaren hamahiruan.

dicho plus se limitará al tiempo que dure la prestación
de servicios de las citadas tutorías, no teniendo el ca-
rácter de consolidable.

PLUS DE PRODUCTIVIDAD.– 183.600 pesetas
anuales distribuidas en 12 mensualidades. Se concede-
rá este plus en atención a la calidad y a los resultados
del trabajo de los trabajadores. Dicho plus no tendrá el
carácter de consolidable.

PLUS VOLUNTARIO.– Desde la confluencia de las
Escuelas Agrarias  en MENDIKOI S.A., y en el caso
del personal que con anterioridad a la incorporación a
nuestra empresa, era personal funcionario de la Admi-
nistración Vasca y con el fin de evitar un perjuicio a di-
cho personal, ante la imposibilidad de poder computar
sus años de servicio a la Administración Pública, se con-
templa este Plus que trata de regularizar estos casos.

PLUS DE PENOSIDAD Y/O NOCTURNIDAD.–
Dado que estos pluses se contemplaban con anteriori-
dad a la incorporación de las Escuelas en MENDIKOI
SA. dichas cantidades en concepto de plus, se mantie-
nen.

Los pluses de responsabilidad, de especial dedicación,
de actividad y de productividad, se concederán a peti-
ción del interesado, previo informe favorable del Direc-
tor General y de la Dirección del Centro.

Esta relación de pluses tendrá vigencia hasta la va-
loración de puestos que se realice.

En prueba de conformidad con su contenido, se fir-
ma el presente Convenio Colectivo de la Sociedad Pú-
blica MENDIKOI S.A. para su tramitación ante la Co-
misión Delegada para Asuntos Económicos del Gobier-
no Vasco, en Arkaute a trece de diciembre de dos mil
uno.
NEKAZARITZA
ETA ARRANTZA SAILA

Zk-5066

AGINDUA, 2002ko abuztuaren 6koa, Nekazaritza eta
Arrantza sailburuarena, Euskal Autonomia Erkide-
goaren esparruan Ekoizpen Integratuaren Jarraipen
eta Egiaztapen Entitatea izendatu duena.

Ekoizpen integratuari eta hura nekazaritzako elika-
gaietan adierazteari buruzko otsailaren 13ko 31/2001
Dekretuaren xedea da Euskal Autonomia Erkidegoaren
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
Y PESCA

N°-5066

ORDEN de 6 de agosto de 2002, del Consejero de
Agricultura y Pesca, por la que se designa la Enti-
dad de Seguimiento y Verificación de la Producción
Integrada en el ámbito de la Comunidad Autónoma
del País Vasco.

El Decreto 31/2001, de 13 de febrero, sobre Produc-
ción Integrada y su indicación en productos agroalimen-
tarios, regula, en el ámbito de la Comunidad Autóno-



EHAA - 2002ko irailak 9, astelehena N.º 170 ZK. BOPV - lunes 9 de septiembre de 2002 16189
esparruan arautzea ekoizpen integratuaren sistemara
biltzen diren nekazaritzako eta elikagaigintzako anima-
lia- zein landare-jatorriko produktuen ekoizpena, lan-
tzea eta merkaturatzea.

Ekoizpen integratua, nekazaritzako edo/eta elika-
gaien ekoizpen sistema bat da, baliabide eta eginbide
naturalak gehiago erabiltzearen alde egiten duena, eta
epe ertainean nekazaritza jasangarriagoa garatzea erraz-
ten duena, nekazaritzan hainbat metodo agronomiko
erabiliz —hala nola, lurlantzea, ongarritzea, ureztatzea,
borroka biologikoa edo kimikoa—, baina ez sistemati-
koki, baizik eta aurretik ebaluazio teknikoa eta diag-
nostikoa egin ondoren, erabili beharreko teknika edo
tratamenduaren egokitasuna finkatzearren; betiere, in-
gurumena zaintzea, gizartearen eskakizunak eta neka-
zaritzaren ekoizkortasuna elkarrekin uztartuz.

Otsailaren 13ko 31/2001 Dekretuaren 4. artikuluak
zehazten ditu ekoizpen-mota horretara bildu nahi di-
ren eta Euskadiko Ekoizpen Integratuko Operadoreen
Erregistroan izena emanda dauden operadoreek bete be-
har dituzten baldintzak, esaterako Nekazaritza eta
Arrantza Sailak xede horretarako izendatutako entita-
tearen jarraipen eta egiaztapenaren menpe jartzea.

Alde horretatik, Dekretuaren 6. artikuluarekin bat
etorriz, Nekazaritza eta Arrantza Sailak, bere bigarren
idatz-zatian ezarritako baldintzak betetzen dituztenen
artean, eta, hirugarren idatz-zatian aipatzen diren agi-
riak aurkeztu eta gero egingo du izendapena. Entitate
horrek kontrolatu eta egiaztatuko du ekoizpen integra-
tuaren sistemara bildu diren eta Euskadiko Ekoizpen
Integratuko Operadoreen Erregistroan izena emanda
dauden operadoreek mota horretarako betekizun oro-
korrak betetzen dituzten, bai eta, produktu bakoitza-
ren berariazko arau teknikoak. Izan ere, arau teknikoak
honakook zehazten ditu: ateratako produktua ekoizpen
integratukotzat jotzeko nahitaez bete behar diren
ekoizpen-, lantze- edo erabiltze-jarduerak; kaltegarri di-
renez, debekatuta dauden jarduerak; eta gomendagarri-
tzat joak izanik, epe ertainean nahitaezko bihurtuko di-
renak.

Bestalde, Europako Erkidegoak horri buruzko arau-
rik eman ez duen arren, aplikatzekoak dira elikagaien
kalitate bermatzea helburu duten erregelamendu ko-
munitarioak. Izan ere, elikagaien kalitatea kontrolatzen
duten erakundeek, batetik, ikuskapenen objektibotasu-
na eta alderdikeriarik eza bermatu behar dizkiete eu-
ren menpe dauden ekoizle eta eraldatzaile guztiei, eta,
bestetik, nekazaritzako produktu eta elikagaiak kontro-
latzeko pertsonal kualifikatua eta beharrezkoak diren
baliabideak izan behar dituzte eskueran etengabe.
ma del País Vasco, la producción, elaboración y comer-
cialización de los productos agrarios y alimentarios, de
origen animal y vegetal, que se acojan al sistema de pro-
ducción integrada.

Se trata de un sistema de producción agrícola y/o ali-
mentario que aboga por una mayor utilización de re-
cursos y mecanismos de producción naturales, y facili-
ta el desarrollo a medio plazo de una agricultura más
sostenible, introduciendo en ella métodos agronómicos
como laborales culturales, fertilización, riego, lucha bio-
lógica o química, no de forma sistemática, sino en fun-
ción de una evaluación técnica previa y un diagnóstico
que determine la idoneidad o no de la técnica o trata-
miento a aplicar, haciendo compatible en todo momen-
to la protección del medio ambiente, las exigencias de
la sociedad y la producción agrícola.

El artículo 4 del Decreto 31/2001, de 13 de febre-
ro, establece los requisitos que los operadores que de-
seen acogerse a este método de producción y figurar ins-
critos en el Registro de Operadores de Producción In-
tegrada de Euskadi deben cumplir, entre los que se en-
cuentra, la obligación de someterse al seguimiento y ve-
rificación de la Entidad que para ese fin designe el De-
partamento de Agricultura y Pesca.

En este sentido, de conformidad con el artículo 6 del
Decreto, la designación por parte del Departamento de
Agricultura y Pesca se realizará entre aquellas que cum-
plan los requisitos que se establecen en su apartado se-
gundo, y previa presentación la documentación a la que
hace referencia su apartado tercero. Dicha Entidad con-
trolará y verificará si los operadores acogidos al siste-
ma de producción integrada inscritos en el Registro de
Producción Integrada de Euskadi, cumplen con las obli-
gaciones generales de este método de producción, así
como con las normas técnicas específicas de cada pro-
ducto en las que se especifican las prácticas de produc-
ción, elaboración o manipulación que necesariamente
han de cumplirse para que el producto obtenido sea con-
siderado de producción integrada, aquellas prácticas que
por su carácter nocivo han sido prohibidas, así como
aquellas otras que han sido calificadas como recomen-
dadas y que a medio plazo pasarán a ser obligatorias.

Por otro lado, aun cuando no existe normativa co-
munitaria en esta materia, aplicando supletoriamente
los reglamentos comunitarios dirigidos a garantizar la
calidad alimentaria, los organismos de control de cali-
dad alimentaria deben, por un lado, garantizar la obje-
tividad e imparcialidad de las inspecciones efectuadas
respecto de todos los productores o transformadores so-
metidos a su control, y, por otro lado, tener permanen-
temente a su disposición personal cualificado y los re-
cursos necesarios para llevar a cabo el control de los pro-
ductos agrícolas y alimenticios.



16190 EHAA - 2002ko irailak 9, astelehena N.º 170 ZK. BOPV - lunes 9 de septiembre de 2002
Kalitatea Fundazioak objektibotasun eta alderdike-
riarik eza bermatzen dizkie bere menpeko operadore
guztiei, kontrola egiteko pertsonal kualifikatua eta be-
harrezko baliabideak ditu, otsailaren 13ko 31/2001 De-
kretuaren 6. artikuluan zehaztutako eskakizun guztiak
betetzen ditu eta dekretu horren hirugarren idatz-za-
tian aipatutako agiri guztiak aurkeztu ditu. Izan ere,
Kalitatea Fundazioa, agiri publiko bidez eratu zen Gas-
teizen 1998ko abuztuaren 6an, Gobernu-Kontseiluak
1998ko uztailaren 28an horren estatutuak eta funda-
zio-gutuna baimendu eta onartu ondoren, Eusko Jaur-
laritza kide fundatzailea izan zela. Fundazioa, Euskadi-
ko Fundazioen Erregistroan izena emanda dago Justi-
zia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburuak 1999ko uz-
tailaren 20an emandako aginduaren bidez.

Aipatutako arau komunitarioak aurreikusitakoaren
arabera, izendatutako kontrol-zerbitzu batek edo esta-
tukide batek baimendutako erakunde pribatu batek
egin dezake kontrol hori. Nolanahi ere, kontrolek ho-
mogeneoak izan beharko dute.

Horiek horrela, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Kalitatea Fundazioa, Ekoizpen Inte-
gratuko Jarraipen eta Egiaztapen Entitatea izendatzea
Euskal Autonomia Erkidegoaren esparruan, Ekoizpen
integratuari eta hura nekazaritzako elikagaietan adie-
razteari buruzko otsailaren 13ko 31/2001 Dekretuaren
6. artikuluarekin bat etorriz.

Bigarrena.– Agindu hau, Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean jarri-
ko da indarrean.

Hirugarrena.– Agindu honen aurka, interesaturik
daudenek aukerako berraztertzeko errekurtsoa aurkez-
tu ahal izango diote Nekazaritza eta Arrantza sailbu-
ruari, hilabeteko epearen barruan, agindua argitaratu
eta biharamunetik aurrera; bestela, Administrazioare-
kiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izango dute Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusian, bi hilabeteko
epearen barruan, agindua argitaratu eta biharamunetik
aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2002ko abuztuaren 6an.

Nekazaritza eta Arrantza sailburua,
GONZALO SÁENZ DE SAMANIEGO BERGANZO.
Teniendo en cuenta que la Fundación Kalitatea Fun-
dazioa (cuyo socio fundador es el Gobierno Vasco, cons-
tituida mediante escritura pública otorgada en Vitoria-
Gasteiz el día 6 de agosto de 1998, previa autorización
y aprobación de sus Estatutos y Carta Fundacional por
el Consejo de Gobierno de 28 de julio de 1998, e ins-
crita en el Registro de Fundaciones del País Vasco me-
diante Orden de 20 de julio de 1999, del Consejero de
Justicia, Trabajo y Seguridad Social) ofrece garantías su-
ficientes de objetividad e imparcialidad con respecto a
todo operador que se someta a su control, cuenta con
el personal cualificado y los recursos necesarios para lle-
var a cabo el control, cumple todos y cada uno de los
requisitos exigidos en el apartado segundo del artículo
6 del citado Decreto 31/2001, de 13 de febrero, y ha
presentado la documentación a la que hace referencia
el apartado tercero del mismo.

Teniendo en cuenta que la citada normativa comu-
nitaria prevé la posibilidad de que dicho control se rea-
lice por un servicio de control designado o por un or-
ganismo privado autorizado por el Estado miembro, y
que es necesaria la homogeneidad de los controles.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Primero.– Nombrar a la Fundación Kalitatea Fun-
dazioa Entidad de Seguimiento y Verificación de la Pro-
ducción Integrada en el ámbito de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco, de conformidad con el artículo
6 del Decreto 31/2001, de 13 de febrero, sobre Produc-
ción Integrada y su indicación en productos agroalimen-
tarios.

Segundo.– La presente Orden surtirá efectos desde
el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

Tercero.– Contra la presente Orden los interesados
podrán interponer recurso potestativo de reposición an-
te el Consejero de Agricultura y Pesca en el plazo de
un mes a partir del día siguiente al de su publicación,
o bien recurso contencioso-administrativo ante el Tri-
bunal Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de
dos meses a partir del día siguiente al de su publica-
ción.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de agosto de 2002.

El Consejero de Agricultura y Pesca,
GONZALO SÁENZ DE SAMANIEGO BERGANZO.


